
AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

Procedura aperta per appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, previa acquisizione del 

progetto definitivo in sede di gara sulla base del progetto preliminare, intervento di: progettazione esecutiva 

e realizzazione della nuova palazzina “Energia sostenibile” localizzata presso il Campus universitario di Savona 

– CIG 558482468E - CUP D59H12000470005 

Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Università degli studi di Genova – Centro di servizio 

per il polo universitario di Savona – Via Magliotto 2 – 17100 Savona 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione definitiva n. 1388 del 04/11/2014 efficace dal 

05/12/2014 

Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 83 del 

d.lgs. 163/06 

Numero di offerte ricevute: 7 (sette) 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: ATI Capogruppo Cesag Srl con sede legale in Genova, Piazza Terralba 5 

– Cap 16143, Partita IVA 00434270104 Codice fiscale 00434270104. 

Valore dell’offerta: € 1.986.331,60 di cui € 100.000 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre a 

IVA. Ribasso offerto pari al 7,26% sull’importo dei lavori posto a base di gara. 

Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: categoria OS28 - impianti termici e di 

condizionamento classifica II, importo euro 349.000,00; categoria OS30 Impianti interni elettrici, telefonici, 

radiotelefonici e televisivi classifica I, per euro 275.000,00. 

Data di pubblicazione del bando di gara: Gazzetta ufficiale V serie speciale n. 33 del 21/03/2014.  

Procedure di ricorso: Ai sensi dell'art. 120 del d.Lgs. 104/2010 gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Liguria – Via dei Mille 9 – 16147 Genova, 

entro trenta giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi dell'articolo 79 del d.Lgs. 163/2006, fatta 

eccezione per il bando, che è impugnabile entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui all'articolo 66, comma 

8 del d.lgs 163/06, se autonomamente lesivo. 

 

 Il Dirigente per le strutture fondamentali 

 F.to Dott. Mario Picasso 


